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Sammanfattning 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden har erhållit projektmedel från Länssty-

relsen i Stockholms län under 2009-2010 för arbete mot prostitution och männi-

skohandel. Projektet har lett till en förstärkt samverkan mellan socialtjänst, polis 

och åklagare i arbetet mot prostitution och människohandel. Prostitutionsenheten 

har under projekttiden utvecklat delvis nya arbetsmetoder för att nå unga personer 

som säljer respektive köper sexuella tjänster. 

 

Bakgrund 

Länsstyrelsen i Stockholms län beviljade den 16 januari och den 16 april 2009 

sammanlagt 789 tkr till en informatör och en traffickingsamordnare.  

 

I september 2009 ansökte socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden om fortsatta 

utvecklingsmedel till en traffickingsamordnare på 75% och till en informatör, till 

utökat arbete mot gatuprostitutionen  samt till en utökning av tjänstgöringsgraden 
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för traffickingsamordnaren till heltid under sex månader. Länsstyrelsen i Stock-

holms län beslutade 2009-11-05 att bevilja Socialtjänst- och arbetsmarknads-

nämnden 500.000 SEK i projektmedel för arbete mot prostitution och människo-

handel. Det beviljade bidraget ska enligt länsstyrelsens beslut användas till en hel-

tidstjänst för regional samordning av insatser mot prostitution och människohan-

del. I tjänsten ingår även utökat arbete mot gatuprostitution i samarbete med poli-

sen. Slutrapporten ska vara länsstyrelsen tillhanda senast 2011-01-20 och godkän-

nas innan den sista delen av bidraget på 20% kan utbetalas.  

 

Ärendet 

Traffickingsamordnaren/socialsekreteraren har varit samlokaliserad med polisens 

kommission människohandel. Alla brottsutsatta och vittnen har fått erbjudande om 

att träffa projektets socialsekreterare. Socialsekreteraren har erbjudit stödsamtal, 

medicinsk och praktisk hjälp. Denne har även medverkat vid förhör, länkat perso-

ner till den socialtjänst personen tillhör samt samarbetat med det Nationella me-

todstödsteamet (NMT). Samarbete har även skett med Citypolisens prostitutions-

grupp. Socialsekreteraren har erbjudit länkning till KAST-verksamheten för per-

soner som misstänks för köp av sexuella tjänster.  

Projektet har lett till ökad kunskap om prostitutions- och människohandelsproble-

matiken. Den samverkan som tidigare skett mellan socialtjänst, polis och åklagare 

har förstärkts under projekttiden, vilket ökat rättssäkerheten och omhändertagan-

det av brottsoffer. Ett viktigt arbete har varit att uppmärksamma och identifiera 

unga personer i prostitution och snabbt kunna erbjuda insatser för att stärka den 

unge och dennes mätverk. 14 anmälningar till socialtjänsten har skett där tio per-

soner varit under 18 år och tre under 20 år.    

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen för öppna verksamheter. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Projektet har lett till en förstärkt samverkan mellan socialtjänst, polis och åklagare 

i arbetet mot prostitution och människohandel. Prostitutionsenheten har under pro-

jekttiden utvecklat delvis nya arbetsmetoder för att nå unga personer som säljer 

respektive köper sexuella tjänster. Det är av stor vikt att unga personer uppmärk-

sammas så tidigt som möjligt för att skadeverkningarna ska kunna minimeras.  
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